
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 

Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. Keabsahan 

surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id  

             P E M E R I N T A H  K O T A  M A D I U N 
K E C A M A T A N  T A M A N 
K E L U R A H A N  T A M A N 

Jl. Salak No. 61 Kota Madiun, 63131,Jawa Timur 

Telepon (0351) 454646 
Laman https://kelurahan-taman.madiunkota.go.id 

 

 

KEPUTUSAN LURAH TAMAN  

NOMOR : 400/70/401.303.9/2023 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN LURAH TAMAN   

NOMOR : 660/20/401.303.9/2022 TENTANG PERUBAHAN  

SUSUNAN PENGURUS KADER LINGKUNGAN HIDUP 

 KELURAHAN TAMAN KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN  

 

LURAH TAMAN, 

 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengingat 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

a. bahwa dengan berlakunya Surat Keputusan Lurah 

Taman Nomor : 660/20/401.303.9/2022 tentang 

Perubahan Pembentukan Pengurus Kader Lingkungan 

Hidup Kelurahan Taman Kecamatan Taman Kota 

Madiun dipandang sudah tidak sesuai dengan situasi 

dan kondisi pada saat ini sehinggal perlu dirubah ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud huruf a, perlu mentetapkan Keputusan Lurah 

Taman tentang Perubahan atas Keputusan Nomor : 

660/20/401.303.9/2022 tentang perubahan Kader 

Lingkungan Hidup Kelurahan Taman Kecamatan Taman 

Kota Madiun ; 

1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan di Daerah ; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 

Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup ; 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2008 tentang 

Pengelolaan Sampah ; 

4. Peraturan Pemerintah No.82 Tahun 2001 tentang 

Pengelolaan Kualitas Air dan Pengendalian Pencemaran 

Air ; 

 

 

https://tte.kominfo.go.id/
https://kelurahan-taman.madiunkota.go.id/


- 2 - 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 

Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. Keabsahan 

surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id  

5. Peraturan Menteri Lingkungan Hidup Nomor 5 Tahun 

2012 tentang jenis rencana usaha dan/atau kegiatan 

yang wajib dimiliki analisis mengenai dampak 

Lingkungan Hidup ; 

6. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 19 Tahun 2011 

tentang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan 

Hidup sebagaimana diubah dengan Peraturan Daerah 

Kota Madiun Nomor 27 Tahun 2018 ; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan 

PERTAMA 

 

 

 

 

KEDUA 

 

: 

: 

 

 

 

 

: 

 

Mengubah Lampiran Keputusan Lurah Taman Nomor : 

660/20/401.303.9/2022 tentang  Perubahan 

Pembentukan Kader Lingkungan Hidup Kelurahan Taman 

Kecamatan Taman Kota Madiun sebagaimana tercantum 

dalam lampiran Keputusan ini. 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

  

Ditetapkan di Madiun 

pada tanggal 13 September 2023 

Ditandatangani secara elektronik oleh 

LURAH TAMAN 
 

 

DEWI RATNA INDAH S., S.IP. M.Si 
Penata Tingkat I. 
NIP. 19880506 200701 2 002 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

https://tte.kominfo.go.id/


- 3 - 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 

Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. Keabsahan 

surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id  

LAMPIRAN : KEPUTUSAN LURAH TAMAN   

NOMOR : 400/70/401.303.9/2023 
TANGGAL : 13 September 2023              

 

 
SUSUNAN PENGURUS KADER LINGKUNGAN HIDUP 

KELURAHAN TAMAN KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 
 

NO NAMA  JABATAN UNSUR 

1. 
DEWI RATNA I S S.IP, 

M.Si 
PELINDUNG LURAH 

2. EDI PAUJIYANI, ST KETUA KETUA LPMK 

3. 
GALUH PUSPA 

WARDHANI 
SEKRETARIS KETUA PKK 

4. SUKORINI BENDAHARA MASYARAKAT 

 

5. 

 

TEGUH BUDI SUSILO BID. KELEMBAGAAN KETUA RT.43 

6. ACHMAD KHUDOIRI 
SISTEM TANGGAP 

DARURAT/BENCANA 

AKADEMISI 

 

7. H. TARMUDJI BID. PENGHIJAUAN (RTH) KETUA RW.XIII 

8. SIGIT FERIAWAN BID. PENGHIJAUAN (P2L,TOGA) 
KETUA P2L ISTANA 

PANGAN 

9. KURNIA FIDIA WATI BID. PENGHIJAUAN (P2L,TOGA) 
KETUA P2L TAMAN 

LESTARI 

10. DENY INDRA URBAN FARMING KETUA RT.26 

 

11. 

 

 

RINA NURUL 

MAKRUFAH  

BID. PENGELOLAAN SAMPAH 

(BANK SAMPAH) 

KETUA BANK 

SAMPAH 

12. 

 

SUWARNO 

 

 

BID. PENGELOLAAN SAMPAH 

ORGANIK/PENGOMPOSAN 

MASYARAKAT 

13. EKO PRASETYO BID. SUMBER DAYA ALAM KETUA RT.1 

14. 
SITI ENDAH 

PUSPASARI 
UMUM PSM 

 

  

Ditandatangani secara elektronik oleh 

LURAH TAMAN 
 

 

DEWI RATNA INDAH S., S.IP. M.Si 
Penata Tingkat I. 
NIP. 19880506 200701 2 002 

https://tte.kominfo.go.id/


- 4 - 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 

Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. Keabsahan 

surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id  

 

 
SUSUNAN KADER LINGKUNGAN 

KELURAHAN TAMAN KECAMATAN TAMAN KOTA MADIUN 

 
 

 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Berdasarkan arahan dari Dinas Lingkungan Hidup Kota Madiun, bahwasannya untuk 

membentuk Kader Lingkungan di Wilayah Kelurahan Taman Kota Madiun adalah 
sebagai berikut : 

 

Tugas Kader Lingkungan adalah mengkoordinasikan berjalannya program kegiatan 
Kader Lingkungan yang ada di masing-masing Kelurahan dan mensosialisasikan 

kepada masyarakat mengenai pentingnya mengelola lingkungan di tingkat Kelurahan. 

 

Dari program tersebut dihimbau agar setiap Rukun Tetangga (RT) juga membersihkan 
Lingkungannya masing-masing. 

 

Di tingkat Kelurahan telah terbentuk Kader Lingkungan Kelurahan Taman Kecamatan 
Taman Kota Madiun, dengan MOTTO VISI dan MISI : 

PELINDUNG 

DEWI RATNA I S, S.IP. M.Si 

KETUA 

EDI PAUJIYANI 

SEKRETARIS 

GALUH PUSPA WARDHANI 

BENDAHARA 

SUKORINI 

BIDANG-BIDANG 

BID. 

KELEMBAGAAN 

ADMINISTRASI 
RENCANA KERJA, 

ATURAN, 

PELATIAHAN DAN 

SOSIALISASI 

BID. PENGHIJAUAN 

RTH 

BID.PENGELOLAAN 

 SAMPAH 

BANK SAMPAH 

BID. 

KELEMBAGAAN 

ADMINISTRASI 

RENCANA KERJA, 

ATURAN, PELATIAHAN 

DAN SOSIALISASI 

TEGUH BUDI  

SUSILO 

SISTEM TANGGAP 

DARURAT 

BENCANA 

ACHMAD 

KHUDOIRI 

H. TARMUDJI 

P2L , TOGA 

SIGIT FERIAWAN & 

KURNIA FIDIA WATI 

URBAN FARMING 

DENY INDRA 

RINA NURUL 

MAKRUFAH 

SAMPAH ORGANIK/ 

PENGOMPOSAN 
 

SUWARNO 

ENERGI TERBARUKAN 

EKO PRASETYO 

UMUM 

SITI ENDAH 

PUSPASARI 

https://tte.kominfo.go.id/


- 5 - 

Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE sesuai dengan Undang Undang No 11 

Tahun 2008 tentang Informasi dan Transaksi Elektronik, tandatangan secara elektronik memiliki kekuatan hukum dan akibat hukum yang sah. Keabsahan 

surat elektronik ini dapat dibuktikan di https://tte.kominfo.go.id  

MOTTO : 

 Kelurahan Taman Beriman, Bersih, Asri dan Lestari. 
 

VISI : 

 Terwujudnya Lingkungan Bersih Asri dan Lestari. 
 

MISI : 

 1. Mewujudkan lingkungan Kelurahan Taman yang bersih yang Bersih Asri dan   

     Lestari. 

 2. Menumbuh kembangkan partisipasi warga dalam rangka pelestarian lingkungan. 

 3. Memantapkan kepedulian, kemandirian untuk perbaikan lingkungan. 

 4. Meningkatkan kapasitas dan ketrampilan warga dalam perbaikan kerusakan   

     lingkungan dan pengelolaan sampah rumah tangga. 

 

 
 

 

https://tte.kominfo.go.id/

	P E M E R I N T A H  K O T A  M A D I U N
	K E C A M A T A N  T A M A N
	K E L U R A H A N  T A M A N
	Jl. Salak No. 61 Kota Madiun, 63131,Jawa Timur
	Telepon (0351) 454646



		2023-09-14T11:42:52+0700




